ПРИКАЗ
№27                                                                                                                                                 от 21 марта 2023г
О введении федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Сергокалинского района
В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.03.2023 № «03-327, и в соответствии с приказом Министерства образования от 16.03.2023 года №05-02-1-330/23,  в целях обеспечения введения федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Сергокалинского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить введение федеральных основных общеобразовательных программ (далее – ФООП) в общеобразовательных организациях района.
2. Утвердить план-график мероприятий введения ФООП в общеобразовательных организациях района согласно        приложению №1.
3.  Рекомендовать методическому кабинету  управления образованием:
4. организовать информационно-методическое сопровождение введения ФООП в общеобразовательных организациях согласно приложениям  № 1, 2, 3;
5. обеспечить введение ФООП в общеобразовательных организациях Сергокалинского района согласно критериям готовности образовательной организации к введению ФООП, приложение №
6.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования» Сергокалинского района Лукманову С.Ш

[bookmark: _GoBack]И.о начальника
МКУ «Управление образования»                                                       Лукманова С.Ш